

خبر

همکار سابق بنا،
سرمربی تیم فرنگی
ارتش های جهان

دهه اول آذر ماه، باکوی آذربایجان میزبان مسابقات ارتش های جهان است. تیم های آزاد و فرنگی ایران نیز در این رقابت ها حضور پیدا خواهند کرد. هدایت تیم فرنگی اعزامی به سیزم، به عادل بالی تبار عضو سابق تیم ملی فرنگی سپرده شده است.

اولین مرحله از اردوی آماده سازی این تیم نیز از روز دوم آبان در ساری آغاز شده و تا دوازدهم ماه جاری ادامه خواهد داشت.

در خلال برگزاری این اردو، مسابقه درون اردویی در ۶ وزن، بین نفرات برتر مسابقات کشوری ارتش ها و دیگر مدعیان این اوزان، برگزار خواهد شد تا تیم اعزامی به مسابقات ارتش های جهان مشخص شود.

میلاد رضانژاد در ۶۰ کیلوگرم و مهدی بالی در ۹۷ کیلوگرم نفرات برتر مسابقات انتخابی نیروهای مسلح هستند که حضورشان در باکو قطعی شده است.

بررسی عملکرد
تکواندو در
بازی های آسیایی با
حضور وزیر ورزش

با پایانی بازی های آسیایی ۲۰۲۳ جلسات تخصصی بررسی عملکرد فدراسیون های ورزشی در هانگژو و برنامه ریزی برای حضور موفق ملی پوشان در بازی های المپیک پاریس با حضور وزیر ورزش و جوانان در حال برگزاری است.

روز گذشته دومین روز از این نشست تخصصی با حضور کیومرث هاشمی و با دعوت از رئیس فدراسیون تکواندو برگزار شد.

در این جلسه علاوه بر بررسی نتایج کسب شده توسط تکواندوکاران کشورمان در هانگژو، در خصوص مسابقات المپیک پاریس نیز بحث و گفت و گو شد.

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک، سیدمتاف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک، سیدمحمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، علی ریغتی، مشاور وزیر ورزش و جوانان در امور قهرمانی، کاوه احمدی، سرپرست حوزه وزارتتی در این نشست حضور داشتند.

مسابقات فیتنس چلنج
قهرمانی جهان۱۳امدال برای
نمایندگان ایران

بعد از اعلام نتایج و اهدای مدال های بخش انفرادی گلد بزرگسالان مسابقات فیتنس چلنج قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در بیشکک قرقیزستان، این رقابت ها در بخش انفرادی و در رده های دیگر پیگیری شد.

نمایندگان کشورمان که توسط کسری خسروی، عرفان قرلی و پرتو اسعدی در بخش گلد بزرگسالان (بالا ترین سطح رقابت ها) به یک طلا و دو نقره دست یافته بودند، در رده های دیگر توانستند دو طلا، چهار نقره و چهار برنز دیگر به نام خود ثبت کنند.



غلامرضا محمدی:

حاشیه ها در کشتی باید کم شود

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد در مراسم تجلیل از مدال آوران جهانی گفت: «بعد از المپیک ۲۰۲۰ توکیو در برنامه تلویزیونی حاضر شدم و در این خصوص صحبت کردم، تا سه روز پیش نیز هیچ اظهارنظری نداشته وسکوت کردم، نکته مهم این است که اگر قرار است دلمان برای ورزش بسوزد، باید توجه داشته باشیم که کشتی از همه چیز مهم تر است، برای موفقیت در این ورزش باید حاشیه ها کم شود.»



حسین نهرودی

استعفا از سرمربریگری تیم ملی بوکس

پس از نتایج ضعیف تیم ملی بوکس ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، انتقادهایی نسبت به عملکرد فدراسیون به دلیل انتخاب حسین نهرودی به عنوان سرمربی تیم ملی مطرح شد که اکنون شنیده می شود این سرمربی کهنه کار از سمت خود استعفا داده است. در زمان سرپرستی روح الله حسینی (رئیس فعلی فدراسیون) در فدراسیون بوکس بود که با تشکیل جلسه کمیته فنی، علیرضا استکی از سرمربریگری تیم ملی برکنار و حسینی نهرودی به عنوان سرمربی انتخاب شد.



محمدحسین تقی زاده

توافق ساخت ورزشگاه در تهران

مدیرکل امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان به تفاهنامه منعقد شده بین ایران و چین که در خلال سفر ریاست جمهور کشورمان به چین انجام شد و دیدار وزیر ورزش و جوانان کشورمان با همتای چینی در هانگژو اشاره کرد و گفت: «ساخت ورزشگاه در تهران توسط طرف چینی یکی از مباحثی بود که در دیدار دو وزیر مورد توافق قرار گرفت.»

تا همینجا هم بهترین نتیجه
تاریخ ورزشی ام را گرفتمرازقیان: سهمیه
المپیک پاریس کمی
دور از انتظار بود

ZOOM

درس خواندن و
تمرین کردن به
صورت همزمان، آن
هم در فرانسه و دور
از خانه چقدر سخت
است؟

من اول از همه در فرانسه دانشجوی هستم. تعادل برقرار کردن بین درس و تمرین خیلی سخت است. در این مدت مجبور بودم کارآموزی خود را بگذارم و بابت همین هم از ساعت ۷ صبح تا ۶ عصر درگیر این کار بودم. فقط فرصت یک وعده تمرین را داشتم و بلافاصله به محل تمرین می رفتم. من نصف افرادی که اینجا تمرین می کنند هم فرصت تمرین ندارم. مجبورم درس بخوانم که بتوانم در اینجا بمانم و این کار خیلی سخت است. باید یک منبع مالی خوب داشته باشی تا فقط بتوانی روی ورزشات تمرکز کنی اما من چنین شرایطی ندارم. من در این سال ها شرایط سختی در فرانسه داشتم اما سعی کردم هیچ وقت غر نزنم و ادامه بدهم.

گفت و گو

فائزه زمانی

روزنامه نگار

سرنوشت رکسانا رازقیان و موج های خروشان به یکدیگر گره خورده است. ملی پوش اسلاوم برخلاف انسان های دیگر همیشه زندگی خود را در میان موج ها پیگیری کرده و اشک ها و بغض هایش را در میان خروشان ترین آب ها به جای گذاشته است. او که به خاطر شیطنت تایلند و نرسیدن ویزایش سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو را از دست داد، حالا در انتخابی ژاپن هم بعد از رسیدن به فینال، دستش به سهمیه نرسید تا شانس کمی برای المپیک پاریس داشته باشد. او همین ۲۰ روز پیش هم در بازی های آسیایی هانگژو میلیمتری مدال برنز را رد کرد و به گفته خودش هنوز شوکه است، اما لبخندهای همیشگی اش را نثار زندگی می کند و همچنان به دنبال ماجراجویی در میان موج ها است تا به فردهایی روشن تر سلام کند.

باتوجه به اینکه قدرت هایی مثل چین به دنبال سهمیه در این مسابقات بودند، به نظر می رسد

که کار سختی برای گرفتن سهمیه در این مسابقات داشته باشی.

قوانین اسلاوم از المپیک قبلی کمی عوض شده است. بعد از اینکه ۱۵ تیم از مسابقات جهانی سهمیه گرفتند، برای هر قاره فقط یک سهمیه باقی ماند. متأسفانه چین نتوانست در جهانی سهمیه بگیرد و همین هم کار باقی تیم های آسیایی را سخت کرد. چین بسیار قوی است و دیروز هم تقریباً تمامی مدال ها را گرفت. تیم هایی مثل چین و ژاپن هرکدام با ۳ قایقران برای تصاحب سهمیه حضور پیدا کرده بودند و حتی اگر دو قایقران شان هم بد کار می کردند، سومی بهتر پارو می زد تا سهمیه را بگیرد.

از طرفی پیست مسابقات، پیست المپیک توکیو بود و پارو زدن در آن سخت. همچنین قبل از مسابقات طراحی پیست را عوض کردند که این موضوع حتی با اعتراض بعضی تیم ها هم همراه شد اما مسئولان برگزاری مسابقات گوش شان بدهکار نبود. من یکسری اشتباهات در نیمه نهایی انجام داده بودم که با خود عهد کردم در فینال تکرارشان نکنم. خوشبختانه همین اتفاق هم افتاد و در فینال بهتر کار کردم.

تمام تلاشم را کردم اما متأسفانه یکی از دروازه ها مشکل داشت و بخت با من یار نبود، همین هم باعث شد زمان زیادی از دست بدهم. به گرفتن سهمیه امیدوار بودم اما با دیدی منطقی این سهمیه دور

از انتظار بود. تا اینجا کار هم یکی از بهترین نتایج تاریخ تیم ملی اسلاوم و همچنین تاریخ ورزشی خودم را رقم زدم و به اندازه تلاشم بهترین نتیجه را گرفتم.

همچنان برای گرفتن سهمیه المپیک پاریس شانس وجود دارد؟

در رشته خودم دیگر شانس برای گرفتن سهمیه وجود ندارد اما قرار است رشته ای به نام اکستریم اسلاوم به المپیک اضافه شود که سال دیگر در مسابقات جهانی سهمیه اش توزیع خواهد شد. در این رشته ۴ نفر با یکدیگر دوئل می کنند و ۲ نفر ۲ حذف می شوند تا زمانی که فقط یک نفر برنده شود. متأسفانه یکی از بدی های رشته ما این است که فقط ۲۱ سهمیه المپیک در آن توزیع می شود که نسبت به باقی رشته ها خیلی کم است.

اما به هر حال من در این ماده جدید هم تمام تلاشم را می کنم تا خودم را به پاریس برسانم.

تو ۴ سال پیش هم با بدشانسی سهمیه المپیک را از دست دادی.

۲ سال پیش ۲۰ کشور از طریق مسابقات جهانی سهمیه گرفته بودند و ژاپن هم به خاطر امتیاز میزبانی نیاز به سهمیه نداشت. بنابراین شرایط گرفتن سهمیه برای المپیک توکیو راحت تر بود و در رنگینگ فقط یک پله با سهمیه فاصله داشتم. اما متأسفانه تایلندی ها با شیطنت ویزا ندادند و این فرصت هزینه ها را از دست دادم. کنار آمدن با این ماجرا

مسابقات کنار تو است و هدایت می کنی، چه حسی داری؟

من موقع مسابقات خیلی احساس نمی کنم که او مادرم است. اسلاوم رشته ای خانوادگی است. طبع این رشته به گونه ای است که همه اولین بار با یکی از اعضای خانواده خود یا به رودخانه گذاشته اند، بنابراین این موضوع که مادرم مربی من هست فقط در ایران جالب است در حالی که خیلی از تیم ها یکی از اعضای خانواده شان مربی شان است. اینجا در مسابقات جو کاملاً خانوادگی است و همه پدرمادها را کنار آب می بینی (با خنده).

اولین باری که با مادرت به رودخانه رفتی، خاطرت هست؟

اولین بار زمانی که مادرم در تیم کانویولو حدفاصل بین پل خواجه بزرگمهر را پارو زد و بازی می کرد، از او خواستم که من را در قایق بگذارد. او هم من را در قایق گذاشت و دیگر از همان زمان نتوانست من را از قایق بیرون بیاورد (باخنده).

هزینه اکثر مسابقات به عهده خودت است؟

بله هزینه اکثر مسابقات با خودم است اما می دانم فدراسیون هم تا جایی که توانسته حمایت کرده است. در اسلاوم کلاً ۴ مدال توزیع می شود اما در آب های آرام ۲۴ مدال؛ بنابراین حق می دهم که فدراسیون بیشتر هزینه ها را برای رشته های دیگر در نظر بگیرد.

سوز

که آنها مدام در حال بازی با هم هستند و این مسئله خسته شان کرده و از طرف دیگر اعتماد به نفس بچه ها به خاطر بازی نکردن با شمشیربازان خارجی پایین آمده است. باید فرصت را فراهم کنیم تا آنها در فضای دیگری با رقبای شان تمرین کنند، چرا که هم تنوع است و هم از نظر تکنیک و تاکتیک رقبای شان را آرزویابی می کنند.» البته دو اردو بعد از جام جهانی الجزایر و قبل از گرنندریکس فرانسه یا تونس برگزار می شود. در واقع قربانی می خواهد اگر ویزای فرانسه برسد، شاگردانش دو هفته قبل از گرنندریکس فرانسه در کمپ کریستین بائو اردوی مشترک

زیر نظر مصطفی عطایی مربی بدنساز تمرین وزنه انجام می دهند و بعد از ظهرها هم نوبت تمرین شمشیربازی است. تیم ملی شمشیربازی سابر، در فصل جدید رقابت های حساسی دارد و تنها با امتیازات بالای دو مسابقه می تواند سهمیه تیمی المپیک برای پاریس را تمام کند. امین قربانی سرمربی تیم ملی به همین خاطر درخواست برگزاری دو اردوی مشترک برون مرزی را به فدراسیون داده است. قربانی می خواهد با تمرین ملی پوشان با شمشیربازان خارجی اعتماد به نفس آنها بالا برود: «تمرین در اردوی برون مرزی برای بچه ها لازم است. چرا

امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، دو اردوی مشترک برون مرزی برای تیمش می خواهد؛ یک تیر با دو نشان. او که تپش با پایان فصل مسابقات، ۹۰ درصد راه برای سهمیه المپیک را رفته، از هفته پیش برای تکمیل مأموریت مهم در فصل جدید رقابت ها استارت زده است؛ قطعیت سهمیه تیمی و این بار برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی، فرزاد باهر اسباران و البته چند شمشیرباز جوان از چهارشنبه هفته پیش تا قبل از سفر به الجزایر خیلی جدی تمرین می کنند. طبق برنامه آنها صبح ها

